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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyotining amaliy ahamiyati, jihatlari, va xorij 

tajribasi haqida so„z yuritiladi. Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan global 

iqtisodiyot sharoitida raqamli iqtisodiyot o„z rivojlanishining boshlang„ich davrida 

bo„lib, birinchi navbatda insonlarning turmush darajasini sezilarli darajada oshira 

olishi va bu uning asosiy foydasi ekanligi yoritib berilgan. 

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, raqamli texnologiyalar, taraqqiyot, tizim, 

internet iqtisodiyoti, xalqaro raqobat raqamli texnologiya, raqobatdosh, 

kommunikatsiya. 

 

ABSTRACT 

This article discusses the practical significance, aspects, and foreign experience 

of the digital economy. In today's fast-paced global economy, the digital economy is 

at an early stage of development, and it has been highlighted that it can significantly 

improve people's living standards, and that this is its main benefit. 

Keywords: digital economy, digital technology, development, system, internet 

economy, international competition digital technology, competitive, communication. 

 

KIRISH 

Iqtisodiy va texnologik taraqqiyotning yangi bosqichi sifatida namoyon 

bo„layotgan raqamli inqilob insoniyat hayotini shiddat bilan o„zgartirib, keng 

imkoniyatlar yaratish bilan birga, xalqaro raqobat maydonining yanada keskinlashuv 

davrini boshlab berdi. 

Hozirgi kunda raqamli iqtisodiyot tushunchasi bir qator mamlakatlarning 

iqtisodiy nazariyasi va amaliyotida paydo bo„ldi. Bu raqamli texnologiyalarning jadal 

rivojlanishi, axborot sohasida inqilob va iqtisodiyotning globallashuv jarayonlarini 

tezlashtirish bilan ajralib turdi. Ulardan foydalanish samaradorligi ortib borayotgan 

bilimga aylantirildi va ijtimoiy-iqtisodiy aloqalar tobora kengayib bormoqda.  

Raqamli iqtisodiyot ikki xil turli tushunchalarni ifodalash uchun ishlatiladi. 

Birinchidan, raqamli iqtisodiyot – bu rivojlanishning zamonaviy bosqichi hisoblanib, 

u ijodiy mehnat va axborot ne‟matlarining ustuvor o„rni bilan tavsiflanadi. 

Ikkinchidan, raqamli iqtisodiyot – bu o„ziga xos tushuncha bo„lib, 

uning o„rganish obyekti axborotlashgan jamiyat hisoblanadi. 

Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan global iqtisodiyot 
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sharoitida raqamli iqtisodiyot o„z rivojlanishining boshlang„ich davrida bo„lib, 

zamonamizning raqamli axborot bosqichiga butunlay o„tishi atiga bir necha yilni 

tashkil etadi 

Mamlakatimiz Prezidenti Shavkat Mirziyoev ta‟kidlaganidek, “Taraqqiyotga 

erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy axborot texnologiyalarini egallashimiz 

zarur va shart. Bu bizga yuksalishning eng qisqa yo„lidan borish imkoniyatini beradi” 

[1]. 
 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Raqamli iqtisodiyot – bu jarayonlarni tahlil qilish natijalaridan foydalanish va 

katta hajmdagi ma‟lumotlarni qayta ishlash asosida turli xildagi, texnologiyalar, 

asbob-uskunalar, tovar va xizmatlarni saqlash, sotish va yetkazib berish 

samaradorligini jiddiy ravishda oshirishga imkon beradigan, raqamli texnologiyalarga 

asoslangan elektron biznes va elektron tijorat bilan chambarchas bog„liq iqtisodiy 

faoliyat, hamda shu faoliyat natijasida ishlab chiqariladigan va sotiladigan raqamli 

tovarlar, xizmatlar yig„indisidir. Ba‟zida u internet iqtisodiyoti, yangi iqtisodiyot yoki 

veb-iqtisodiyot degan terminlar bilan ham ifodalanadi. 

Birinchi marta 1995 yilda amerikalik dasturchi Nikolas Negroponte “Raqamli 

iqtisodiyot” terminini amaliyotga kiritgan bo„lsa, hozirda bu istilohni butun 

dunyodagi siyosatchilar, iqtisodchilar, jurnalistlar, tadbirkorlar – deyarli barcha 

qo„llamoqda [2].  

Zamonaviy taraqqiyotning keyingi istiqbolida katta hajmli ma‟lumotlar bilan 

ishlash texnologiyalari (Big Data), sun‟iy intellekt, neyrotexnologiyalar, kvant 

texnologiyalari, buyumlar interneti, robototexnika va sensorika, raqamli elektron 

platformalar, bulutli va mobil texnologiyalar, virtual va qo„shimcha reallik 

texnologiyalari, kraudsorsing, blokcheyn texnologiyalari, kriptovalyutalar va ICO, 

3D- texnologiyalari singari raqamli texnologiyalar hal qiluvchi ahamiyat kasb 

etmoqda. 

Raqamli iqtisodiyot hozirgi mavjud sohalarning yarmidan ko„prog„ida beqiyos 

o„zgarishlar keltirib chiqarishi ta‟kidlanmoqda. Jumladan, Jahon banki ekspertlari 

fikricha, tezkor internetdan foydalanuvchilar sonining 10 foizga ko„payishi milliy 

iqtisodiyotlar yalpi hajmini har yili o„rtacha 0,4-1,4 foizga oshirish imkonini beradi 

[8]. 

Shu o„rinda raqamli iqtisodiyot tushunchasiga to„xtalib o„tsak. Bu o„zaro 

bog„liq bo„lgan ishlab chiqarish, taqsimlash, almashish, iste‟mol qilish va boshqaruv 

jarayonlarining (insonlararo, mashinalararo, bulutlar va katta hajmdagi raqamlar 

(BIG DATA) orqali) raqamli texnologiyalar hamda internet yordamida ma‟lumot 

almashinishni optimallashtirish orqali katta foyda ko„rishga qaratilgan faoliyatdir [2]. 

Dunyoda raqamli iqtisodiyot o„sishining sur‟atlari yiliga deyarli 20 foizni 

tashkil etmoqda. Taraqqiy etgan davlatlarda raqamli 

iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 7 foizga yetgan. 

Ular hozirning o„zida raqamli iqtisodiyotning joriy qilinishidan 
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juda katta naf ko„rishmoqda 

Shuningdek raqamli iqtisodiyot – bu noldan boshlab yaratilishi lozim bo„lgan 

qandaydir boshqacha iqtisodiyot emas. Bu yangi texnologiyalar, platformalar va 

biznes modellari yaratish, ularni kundalik hayotga joriy etish orqali mavjud 

iqtisodiyotni yangicha tizimga ko„chirish deganidir. Bu tizimning asosiy belgilari 

quyidagilardan iborat: 

• yuqori darajada avtomatlashtirilganlik;  

• elektron hujjat almashinuvi; 

  • buxgalterlik va boshqaruv tizimlarining elektron integratsiyalashuvi; 

  • ma‟lumotlar elektron bazalari; 

• CRM (mijozlar bilan o„zaro munosabat tizimi) mavjudligi;  

  • korporativ tarmoqlar.  

Qulayliklari esa:  

1. To„lovlar uchun xarajatlar kamayadi (masalan, bankka borish uchun yo„lkira 

va boshqa resurslar tejaladi).  

2. Tovarlar va xizmatlar haqida ko„proq va tezroq ma‟lumot olinadi.  

3. Raqamli dunyodagi tovar va xizmatlarning jahon bozoriga chiqish 

imkoniyatlari katta.  

4. Fidbek (iste‟molchi fikri)ni tez olish hisobiga tovar va xizmatlar jadal 

takomillashtiriladi.  

5. Tezroq, sifatliroq, qulayroq. 

Chunonchi, mamlakatimizda “Elektron hukumat” tizimini joriy etish raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirishning ajralmas tarkibiy qismi bo„lib, uning asosiy maqsadi 

ma‟muriy tartib va taomillardan o„tishni soddalashtirish, aholi turmush sifatini 

oshirish, investitsiya va ishbilarmonlik muhitini yaxshilashga qaratilgan. 

Belgilab olingan asosiy vazifalar ijrosini amalga oshirish, shuningdek, 

mamlakatimizda raqamli jamiyat rivojlanishi, aholi va tadbirkorlar uchun qulay 

imkoniyatlar yaratish, byurokratik to„siqlar va korrupsiyaviy omillarlardan holi 

samarali va ochiq davlat boshqaruvi tizimini rivojlantirish borasida ko„zlangan 

maqsadga erishish uchun bugungi kunda iqtisodiyotning barcha sohalarini raqamli 

texnologiyalar asosida yangilashni nazarda tutadigan “raqamli iqtisodiyot” milliy 

konsepsiyasini ishlab chiqilayotgan bo„lib, aynan raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish 

orqali yalpi ichki mahsulot hajmini qo„shimcha 30 foizga o„stirish imkoni yaratilishi 

kutilmoqda.  

Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va texnologik rivojlanish sharoitida 

O„zbekistonning iqtisodiy rivojlanishini raqamli iqtisodiyotsiz tasavvur qilish qiyin. 

Tadqiqotlar natijalariga ko„ra, 2022-yilga kelib global YaIMning chorak qismi 

raqamli sohada bo„lishini taxmin qilinmoqda. Lekin, xalqaro axborot 

kommunikatsiya texnologiyalari rivojlantirish indeksi bo„yicha O„zbekiston 170 dan 

ortiq davlat ichida 103-o„rinni egallab turishining o„zi 

mamlakatimizda bu sohada hali o„z yechimini kutayotgan 

masalalar va qilinishi lozim bo„lgan ishlar ko„pligidan dalolat 
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beradi [3,4,5]. 

Davlatimiz rahbarining ta‟kidlashicha, “…yurtimiz xalqaro axborot 

kommunikatsiya texnologiyalarini rivojlantirish indeksi bo„yicha 2019-yilda 8 

pog„onaga ko„tarilgan bo„lsa-da, hali juda ham orqada. Aksariyat vazirlik va idoralar, 

korxonalar raqamli texnologiyalardan mutlaqo yiroq, desak, bu ham haqiqat. Albatta, 

raqamli iqtisodiyotni shakllantirish kerakli infratuzilma, ko„p mablag„ va mehnat 

resurslarini talab etishini juda yaxshi bilamiz. Biroq, qanchalik qiyin bo„lmasin, 

bu  ishga bugun kirishmasak, qachon kirishamiz?! Ertaga juda kech bo„ladi. Shu bois, 

raqamli iqtisodiyotga faol o„tish – kelgusi 5 yildagi eng ustuvor vazifalarimizdan biri 

bo„ladi[1]. 

Yangi O‟zbekistonda amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida ochiqlik, 

xalqaro iqtisodiy-siyosiy aloqalarning rivojlanishi yurtimizda sanoat tarmoqlarini 

modernizatsiya qilish, texnik va texnologik jihatdan qayta jihozlash imkoniyatlarini 

yuzaga chiqardi. Bunga mamlakatimiz tashqi savdo hajmining o„sishini misol qilib 

keltirish mumkin. “Elektron hukumat”, “elektron boshqaruv”, “telekommunikatsiya”, 

“internet”, “veb-sayt” kabi yuzlab iboralar hayotimizning ajralmas bo„lagiga aylandi. 

IT kundalik hayotimizning barcha sohasini qamrab olmoqda. 

Amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida Elektron hukumat va yagona 

interaktiv xizmatlar portali orqali 178 ta xizmat yo„lga qo„yildi hamda ushbu 

xizmatlar aholining vaqti va xarajatlarini tejamoqda [6]. 

Raqamli iqtisodiyotni shakllantirish kerakli infratuzilma, ko„p mablag„ va 

mehnat resurslarini talab etishini juda yaxshi bilamiz. Shu bois raqamli iqtisodiyotga 

faol o„tish kelgusi 5 yildagi eng ustuvor vazifalarimizdan biri bo„ladi. Raqamli 

texnologiyalar nafaqat mahsulot va xizmatlar sifatini oshiradi, ortiqcha xarajatlarni, 

ayniqsa, korrupsiyani keskin kamaytiradi. 

O„z o„rnida qayd etib etish lozimki, mamlakatimiz hayotida raqamli 

iqtisodiyotning ayrim elementlari allaqachon muvaffaqiyat bilan faoliyat 

ko„rsatmoqda. 

Jumladan, hujjatlar va kommunikatsiyalarning ommaviy ravishda raqamli 

vositalarga o„tkazilishini hisobga olib, elektron imzoga ruxsat berish, davlat bilan 

muloqot qilish ham elektron platformalarga o„tkazilmoqda. 

Raqamli iqtisodiyotining amaliy ahamiyati va jihatlari, bu birinchi navbatda, 

insonlarning turmush darajasini sezilarli darajada oshiradi, bu uning asosiy 

foydasidir.  

Ikkinchidan, raqamli iqtisodiyot korrupsiya va “qora iqtisodiyot”ning asosiy 

kushandasidir. Chunki, raqamlar hamma narsani muhrlaydi, xotirada saqlaydi, kerak 

paytda ma‟lumotlarni tez taqdim etadi. Bunday sharoitda biron ma‟lumotni yashirish, 

yashirin bitimlar tuzish, u yoki bu faoliyat haqida to„liq axborot bermaslikning iloji 

yo„q, kompyuter hammasini namoyon qilib qo„yadi. Ma‟lumotlar ko„pligi va 

tizimliligi yolg„on va qing„ir ishlarga yo„l bermaydi, chunki 

tizimni aldash imkonsiz. Natijada “iflos pullarni” yuvish, 

mablag„larni o„g„irlash, samarasiz va maqsadsiz sarflash, oshirib 
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yoki yashirib ko„rsatish imkoni qolmaydi. Bu esa iqtisodiyotga legal mablag„lar 

oqimini oshiradi, soliqlar o„z vaqtida va to„g„ri to„lanadi, budjet taqsimoti ochiq 

bo„ladi, ijtimoiy sohaga yo„naltirilgan mablag„lar o„g„irlanmaydi, maktablar, 

kasalxonalar, yo„llarga ajratilgan pullar to„liq yetib boradi va hokazo. 

 Uchinchidan, davlatning raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish yo„lini 

tanlaganligi axborot texnologiyalari sohasida va umuman, elektron hujjatlar 

aylanmasi sohasida yangi yo„nalishlar ochib beradi. “Raqamli texnologiyalar” tomon 

burilishga butun jahon internet tarmog„i va sifatli aloqaning rivojlanishi sababchi 

bo„ldi. Ta‟kidlash joizki, bugungi kunda bu tizimdan foydalanuvchilar oziqovqat, 

turli parfyumeriya va zamonaviy kiyim-kechak mahsulotlariga buyurtma berish 

uchun Telegram botlaridan faol foydalanmoqdalar. Shuningdek, turli internet 

do„konlar, elektron to„lov tizimlari ham faol rivojlanib bormoqda. Demak, 

fuqarolarimiz elektron bitimlarni amalga oshirishga ishonyaptilar. Faqat hozirgi 

kungacha foydalanuvchilar katta xarajatlar talab qilmaydigan kichik bitimlarni 

amalga oshirmoqdalar, o„rtacha xarid hajmini oshirishga esa unchalik tayyor emaslar. 

Endigi masala o„rtacha va yirik iqtisodiy bitimlar va moliyaviy operatsiyalarni 

raqamli texnologiyalar orqali amalga oshirishni rivojlantirishdan iborat.  

Xalqaro tajriba shundan dalolat bermoqdaki, bugungi kunda raqamli 

texnologiyalar asosan ilmiy hamjamiyat va xususiy sektorda jadal rivojlanmoqda. 

Shuning uchun davlat, aynan, ushbu sohalarda innovatsion loyihalar va IT-

kompaniyalarni qo„llab quvvatlagan holda qulay ekotizimni yaratishi lozim. 

 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, “Raqamli” atamasi barcha sohalarda axborot 

texnologiyalaridan faol foydalanishni anglatadi. Agar oddiy iqtisodiyotda moddiy 

buyumlar asosiy resurs hisoblansa, raqamli iqtisodiyotda bu qayta ishlanadigan 

hamda uzatiladigan axborot – ma‟lumotlar bo„ladi. Ularning tahlilidan so„ng esa 

to„g„ri boshqarish bo„yicha yechim ishlab chiqiladi.  

Shuningdek, davlat innovatsion va raqamli ekotizimni qo„llab-quvvatlash 

sohasida raqamli ta‟limning zamonaviy metodlarini qo„llab-quvvatlashi, innovatsion 

xizmatlarni samarali tartibga solish normalarini ishlab chiqishi, yangi bozorlarni 

o„zlashtirishda ko„maklashishi hamda texnologik jarayonlarning chuqurlashuvida 

yuzaga chiqadigan risklarni pasaytirish choralarini ko„rishi maqsadga muvofiq 

hisoblanadi. 
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